
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Октябрьская основная общеобразовательная школа 

 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.09.2024 г.                                             с. Октябрьский                                                  № 88 о/д 

 

 

об организации питания  

 

          В целях упорядочения работы по организации полноценного питания, увеличения 

показателя охвата горячим питанием учащихся школы: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список учащихся 1 – 4 классов, на получение льготного (бесплатного) питания 

на 2024-2025 уч. год. (приложение № 1). 

2. Утвердить список учащихся из многодетных семей, на получение льготного (бесплатного) 

питания на 2024-2025 уч. год. (Приложение №2). 

3. Утвердить список учащихся из  малообеспеченных семей, на получение льготного 

(бесплатного) питания на 2024-2025 уч. год. (Приложение №3). 

4. Утвердить список учащихся с ОВЗ, на получение льготного (бесплатного) питания на 2024-

2025 уч. год. (Приложение №4). 

5. Установить льготное питание учащихся 1-4 классов из расчета 75 рублей в день на одного 

человека. 

6. Установить льготное питание  учащимся из многодетных семей из расчета 75 рублей 00 

коп. в день на одного учащегося. 

7. Установить льготное питание учащихся из малообеспеченных семей из расчета 75 рублей 

00 коп. в день на одного учащегося. 

8. Установить льготное питание учащимся с ОВЗ из расчета 103 рубля 00 коп. в день на 

одного учащегося. 

9. Установить стоимость питания за счет средств родительской платы 78 рублей 00 копеек в 

день. 

10. Прием пищи осуществлять согласно утвержденному графику. ( Приложение № 5)  

11. Классным руководителям:  

- присутствовать в столовой с классом во время приема пищи обучающимися;  

- обеспечить организацию посадки обучающихся за столом с соблюдением дистанции, 

соблюдение личной гигиены, правил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых 

приборов обучающимися класса.  



11. Возложить ответственность за качество пищи и санитарное состояние пищеблока, в том 

числе организацию обеззараживания помещения столовой с помощью рециркулятора на 

повара Клюеву Наталью Александровну.  

12. Проводить контроль качества приготовленных блюд с выполнением соответствующей 

записи в журнале бракеражной продукции, в журнале готовой продукции – кухонный 

работник Вохмина Светлана Алексеевна.  

13. Ежедневно следить за исправностью торгового, холодильного, технологического 

оборудования, и его комплектующих на пищеблоке и своевременно информировать о его 

неисправности администрацию школы. Ответственный – повар Долгова Дина 

Владимировна.  

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы: ___________ /А. А. Колпащикова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу № 88 о/д  от  02.09.2024 г. 

 

 

Списки детей из многодетных малообеспеченных семей  

МБОУ Октябрьской ООШ, утверждённых на получение льготного питания 

 в  2024-2025 учебному году. 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося 

из многодетной 

семьи 

Класс ФИО многодетного 

родителя 

Номер 

выписки 

Срок 

действия 

1. Дульцев  

Елизар 
8 

Дульцева Елена 

Николаевна 
№340 

до 

23.09.2022 

2. Емельянов Олег 
8 

Емельянова Ирина 

Сергеевна 
  

3. Емельянов 

Кирилл 
6 

 
 

Директор школы: __________ /А. А. Колпащикова/ 

 

 

 

Приложение №2 к приказу № 88 о/д  от  02.09.2024 г. 

 

 

Список детей из малообеспеченных семей  
МБОУ Октябрьской ООШ, утверждённых на получение льготного питания 

 в  2024-2025 учебному году. 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс 

1.   

 

 

Директор школы: __________ /А. А. Колпащикова/ 

 

 

Приложение №3 к приказу № 88 о/д  от  02.09.2024 г. 

 

 

Список детей с ОВЗ 

МБОУ Октябрьской ООШ, утверждённых на получение льготного питания 

 в  2022-2023 учебному году. 

 
№ 

п/п 

ФИО учащегося Класс Номер заключения 

1. Урсегова Екатерина Сергеевна 8 № 7-2018/556 от 09.11.2018 г. 

 

Директор школы: __________ /А. А. Колпащикова/ 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к приказу № 88 о/д  от  02.09.2022 г. 

 

 

Списки детей 1-4 классов  

МБОУ Октябрьской ООШ, утверждённых на получение льготного  

питания (горячие завтраки и обеды)  в  2024-2025 учебному году. 
 

 

№ 

п/п ФИО пол класс  

1 Пашков Михаил м 1 

2 Филатов Богдан м 2 

3 Белов Сергей м 3 
 

 

Директор школы: __________ /А. А. Колпащикова/ 

 

 

Приложение №5 к приказу № 88 о/д  от  02.09.2024 г. 

 

ГРАФИК 

питания учащихся МБОУ Октябрьской ООШ 

2024-2025 учебного года 

Время  Классы Классные руководители 

11.45-12.05 

(20 минут) 

обед 1-9  классы Исхаков И. Р.,  

Лоншакова С. И., 

Богданова А. В.,  

Хрупова И. Б., 

Пашков С. А. 

 

 

ГРАФИК 

работы пищеблока  МБОУ Октябрьской ООШ 

 

ДНИ НЕДЕЛИ Время работы 

Понедельник-четверг 7.00-14.00 

Пятница (санитарный день) 7.00-15.00 

 

Режим работы поваров школьной столовой 

2024-2025 учебный год 

 

Начало работы. Закладка продуктов для 

приготовления завтрака и обеда. 

7.00 – 8.00 

Мытьё столов. Мытьё посуды 9.00 – 9.30 

Приготовление горячего обеда 8.00 – 10.40 

Выдача обеда 10.40 – 12.05 

Уборка помещений, мытье посуды. Подготовка 

рабочего места к следующему рабочему дню. 

12.05-13.00 

Работа с документами 13.00-14.00 

Санитарный час (пятница) 14.00 – 15.00 

 

 

 


		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОКТЯБРЬСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я подтвердил целостность этого документа




